
 Technické služby Lipník nad Bečvou, p. o. 
Příloha č. 2 zadávací dokumentace 

„Dodávka vysokozdvižné plošiny“ 
 
 
 

1/1 

KUPNÍ SMLOUVA č. 2017/3/13_1 
 

Kupující  Technické služby Lipník nad Bečvou, příspěvková organizace     
Sídlo Za Porážkou 1142, 751 31 Lipník nad Bečvou 
Zastoupený Ing. Dušan Pořízka, ředitel 
Telefon  

 Email:  
 ID datové schránky: kuuk9y9 

IČ 00097811 
DIČ CZ00097811 
 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 851 
Bankovní spojení KB Přerov, exp.Lipník nad Bečvou 
 č. účtu   
Osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech technických: Ing. Dušan Pořízka,ředitel 

 (dále jen „kupující“ ) 
 
a 

 

Prodávající  ROTHLEHNER pracovní plošiny s.r.o.  
Sídlo Mezi úvozy 2512/2a 
Zastoupený Radomír Koutný 
Telefon  

 Email:  
 ID datové schránky: s69x8gd 

IČ 48108677 
DIČ CZ48108677 
 
Zapsána v obchodním rejstříku u zapsána 23.12.1992 v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 15906 
Bankovní spojení  
Č.účtu 
Osoba oprávněná jednat za zhotovitele ve věcech technických: Radomír Koutný  
 

(dále jen „prodávající“ ) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, tuto kupní smlouvu: 

 
 
I. 

Předmět pln ění 
 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka vysokozdvižné plošiny v počtu jeden, splňující podmínky 
kupujícího stanovené v Zadávací dokumentaci ze dne 13. 2. 2017 k zakázce s názvem „Dodávka 
vysokozdvižné plošiny“ a v souladu s nabídkou prodávajícího jako účastníka výběrového řízení (dále 
také jen „předmět koupě“). Dodávané zboží musí být nové a nepoužité. Předmět plnění je blíže 
specifikován v přílohách č. 1 a 2 této smlouvy (dále jen „zboží“). 

2. Předmětem této smlouvy je rovněž doprava zboží do místa dodání kupujícího a jeho uvedení do 
provozu v místě dodání. 

3. Prodávající je povinen zaškolit zaměstnance kupujícího v obsluze předmětu koupě, v rozsahu cca 1 
hodiny. Počet školených osob ze strany kupujícího není omezen. 

4. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu prodává a kupující touto 
smlouvou za níže uvedenou kupní cenu a za podmínek ve smlouvě dále uvedených zboží od 
prodávajícího kupuje. 



2/2 

 
 

II. 
Kupní cena a zp ůsob placení  

 

1. Kupní cena za zboží je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

cena bez DPH:     2 054 545,- K č  
sazba DPH činí:      431 455,- K č 
cena v č. DPH:      2 486 000,- Kč 

2. Kupní cena dle předchozího odstavce je pevná, neměnná a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s dodáním, uvedením do provozu a zaškolením obsluhy. 

3. Kupující není povinen poskytnout prodávajícímu zálohu na kupní cenu ani cenu školení. 

4. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po řádném převzetí zboží kupujícím dle této 
smlouvy. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu za zboží na účet prodávajícího nejpozději v den 
splatnosti. Splatnost faktury bude prodávajícím stanovena na 30  dnů ode dne vystavení faktury , 
přičemž prodávající je povinen fakturu kupujícímu doručit do 3 dnů od vystavení, jinak se splatnost 
faktury adekvátně prodlužuje. Za uhrazení kupní ceny se považuje den připsání finanční částky 
představující kupní cenu na účet prodávajícího, uvedeného na titulní straně této smlouvy. 

5. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje nebo 
neobsahuje některou ze zákonem předepsaných náležitostí daňového dokladu. 

6. V případě, že zboží bude převzato s vadami, není kupující do doby, než prodávající vady odstraní, 
povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu a neocitá se tak v prodlení. 

 
 

III. 
Dodání zboží  

 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 3 měsíců od podpisu této smlouvy do prostor 
kupujícího na adrese sídla kupujícího. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud bude prodávající v prodlení s předáním 
předmětu díla po dobu delší než 30 dnů. 

3. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzetí a 
k užívání zboží, a to zejména: 

- Platné prohlášení o shodě k dodávané plošině; 

- 2x Návod k obsluze a uživatelskou dokumentaci v českém jazyce; 

- Velký technický průkaz, výstražné majáky budou homologované pro zápis do 
 technického průkazu vozidla; 

- Revizní zpráva zdvihacího zařízení, které je obsaženo v revizní knize; 

- Revizní zpráva elektro; 

- Záruční doba 24 měsíců 

- Reakční doba servisu včetně odstranění běžných závad do 24 hodin. 

Doklady, prokazující kvalitativní technické vlastnosti výrobků, musí být platné v okamžiku jejich 
uvedení do provozu a předání kupujícímu. 

4. O průběhu a výsledku předání a převzetí zboží sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude 
obsahovat specifikaci zboží, místo a datum předání zboží. 

5. Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat v okamžiku 
předání jakákoliv vada. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží je splněn 
okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad. 

6. Převezme-li kupující zboží s vadami, uvedenými v předávacím protokolu, je prodávající povinen vady 
zboží neprodleně odstranit, popřípadě vadné zboží vyměnit za bezvadné, nejpozději do 5 (pěti) dnů od 
oznámení vady. 

7. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy dnem převzetí zboží. 



3/3 

 
8. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem předání zboží. 

 
 

IV. 
Odpov ědnost za vady, záruka  

 

1. Prodávající je povinen předat kupujícímu zboží v množství a kvalitě odpovídající této smlouvě a účelu 
dodávek, právním předpisům a příslušným technickým normám. 

2. V případě, že zboží nebude splňovat technické parametry deklarované prodávajícím v nabídce, má 
kupující právo od kupní smlouvy jednostranně odstoupit. 

3. Vadou, která má za následek porušení smlouvy podstatným způsobem se rozumí neúplnost dodávek, 
nefunkčnost zařízení nebo jeho části, právní vady nebo neplnění výrobcem nebo prodávajícím 
proklamované hodnoty technických parametrů zařízení. 

4. Nároky z vad zboží se řídí občanským zákoníkem. 

5. Záruční doba činí 24 měsíců od protokolárního převzetí předmětu plnění. Záruka se vztahuje na celý 
předmět zakázky. 

6. Prodávající je povinen v záruční době odstranit závady na zboží bez zbytečného prodlení. 

 
 

V. 
Servis a pravidelná údržba 

 

1. Prodávající se zavazuje k zajištění servisního zásahu do 24 hodin od nahlášení poruchy kupujícím. 

2. Kupující vyžaduje možnost ohlášení poruchy v pracovní dny od 8 do 16 hodin. Kontaktní osobou na 
straně kupujícího bude Ing. Dušan Pořízka, ředitel. Kontaktní osobou na straně prodávajícího, bude 
Jan Hausner,  mob. 602 216 399, email: hausner@rothlehner.cz. 

Prodávající se zavazuje k ceně servisního zásahu 790,- Kč bez DPH za hodinu. 

 
 

VI. 
Sankce  

 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s předáním zboží sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 
0,05% z hodnoty plnění za každý den trvání prodlení. 

2. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
0,01% z neuhrazené části kupní ceny za každý den trvání prodlení. 

3. Při nesplnění dohodnutého termínu servisního zásahu uvedeného v článku V., může kupující účtovat 
prodávajícímu penále ve výši 100,- CZK za každou započatou hodinu prodlení se zahájením 
servisního zásahu v místě plnění. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva oprávněné strany doručena straně 
povinné. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení  
 

1. Prodávající není oprávněn přenést bez písemného souhlasu kupujícího na třetí osobu úplně ani 
částečně práva nebo povinnosti, které pro prodávajícího vyplývají ze smlouvy, pokud z některého 
ustanovení této smlouvy nevyplývá jinak (zejména příslušná ustanovení o subdodavatelích). Při 
nedodržení této povinnosti prodávajícím má kupující právo odstoupit od smlouvy. 

2. Prodávající podpisem smlouvy souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (podmínky 
smlouvy, podmínky servisní smlouvy vážící se na předmět plnění, atd.). 



4/4 

3. Pohledávky z této smlouvy může prodávající převést na jinou osobu jen s předchozím písemným 
souhlasem kupujícího. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna jen v písemné formě číslovaných dodatků. 

5. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by se 
nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních ustanovení této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo nerealizovatelné ustanovení této 
smlouvy nahradí takovým ustanovením, které se pokud možno co nejvíce blíží hospodářskému účelu 
původního ustanovení. 

6. Tato smlouva, včetně příloh je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Technická specifikace  

Příloha č. 2 Technické parametry dodávaného zboží  

 

 
 
 
V Lipníku nad Bečvou dne  ………………….. 
 
 
 
 
 
 

 V Praze dne  ……………………. 

za kupujícího 
Ing. Dušan Pořízka, ředitel 

 

 

 

 

za prodávajícího 
Zbyněk Tomášek, jednatel   

 


